Sie¢ Badawcza Lukasiewicz-

Instytut Mechanizacji Budownictwa i Gérnictwa
Skalnego w Warszawie

Oddziatl Zamiejscowy w Katowicach

Laboratorium Materiatéw Budowlanych , JZOLACJA”
al. W Korfantego 193a

40-157 Katowice

Akredytacja PCA Nr AB 008

Katowice, dnia 11.06.2021 r.

SPRAWOZDANIE Z BADAN Nr 81/21/148/P-1

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego probke poddano badaniu:
Papa zgrzewalna modyfikowana SBS na osnowie z wi6kniny poliestrowej
CHAMPION SBS W-PYE PV250 S52H(-5)
Niepowtarzalny kod identyfikacyjny typu wyrobu: CHAMPION SBS W-PYE PV250 S52H(-5)

Nazwa i adres zlecajqcego przeprowadzenie badan:
Opolski Wojew6dzki Inspektor Nadzoru Budowlanego
ul. Ozimska 19
45-057 Opole

Imie, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajqcego badania:

A. Oznaczenie probki

1. Miejsce pobrania probki:
u sprzedawcy: Slaskie Przedsigbiorstwo Techniczno-Budowlane Sp. z o.0., ul. Ossowskiego 62,
46-203 Kluczbork

2. Data pobrania probki: 29.04.2021 r.; nr protokotu pobrania prébki: 2 (WWB.7782.1.9.2021.WM)
3. Data dostarczenia probki: 06.05.2021 r.; nr protokotu przyjecia probki: 81/21/P-1

4. Producent:
TES Sp. z o.0. Niwki Daleszyckie, 26-021 Daleszyce

5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy.
Data produkcji: 30.03.21, partia: 7/03/21

6. Termin trwatosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje:
brak informacji

Okreslenie sposobu opakowania probki:

Prébka wyrobu do badan — papa - zostala opakowana w przezroczysta folig typu stretch i zabezpieczona szara
taSma samoprzylepna. Na prébke naklejono etykiete ,,Probka do badaf” z pieczecia: ,,Opolski Wojewddzki
Inspektor Nadzoru Budowlanego w Opolu” (zdjecie nr 1). Probka byla zabezpieczona granatows tasma
producenta z nadrukiem oraz dwiema ta$mami szarymi. Na probke naklejono etykiete zawierajaca dane
charakteryzujace wyréb (zdjecia nr 2 i nr 3). Dostarczona probka zawierata 1 rolke wyrobu w kolorze
czarnym (zdjecie nr 4).

N
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8. Wielkos¢ serii lub partii produkcyjnej z ktdrej pobrano prébke:
19 szt. rolek po 5 m?, data produkcji: 30.03.21, partia: 7/03/21

9. Wielkos¢ (ilos¢, masa, objgto$é) pobranej probki:

1 szt. rolki po 5 m?

Sprawozdanie z badan nr 81/21/148/P-1

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktdre zastosowano rzy

11. Data przeprowadzenia badania:

pobieraniu i zabezpieczaniu probki:

— art. 25 ust. 1 i ust. 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. 0 wyrobach budowlanych (tekst jednolity

Dz. U. 2020, poz. 215 z pbzn. zm.),

— rozporzadzenic Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie
probek wyrobéw budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostgpnianych na rynku
krajowym (Dz. U. z 2015 r., poz. 2332),

— rozporzadzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 2 lipca 2019 r. zmieniajace
rozporzgdzenie w sprawie prébek wyrobéw budowlanych wprowadzonych do obrotu lub
udostepnianych na rynku krajowym (Dz. U. z 2019 r., poz. 1337).

12. Miejsce przeprowadzenia badania:
Laboratorium Materiatéw Budowlanych , IZOLACJA”

Akredytacja PCA Nr AB 008
al. W Korfantego 193a
40-157 Katowice

07.05.2021 r. + 13.05.2021 r.

B. Wiyniki zleconych badar oraz identyfikacja zastosowanych metod badan

Ogledziny:
Pobrano cala rolkg wyrobu jako probk¢ do badah. Wyréb byt w stanie oraz wielkoci
umozliwiajacej przeprowadzenie badan w zleconym zakresie.

Tablica 1 Badania fizyczno-chemiczne
Lp. Badana cecha Metodyka badania Wynik badania prébek?
1 2 3 4
PN-EN 1928:2002 2
1. [ Wodoszczelnoéé (60 kPa/24 h) d In
metoda B wodoszczelne
2)
2. | Gigtko$¢ w niskiej temperaturze PN-EN (1_15(3(9::)2013-07 -pow. dolna — nie wystapily pekniecia
-pow. goéma — nie wystapily pekniecia
3.

Whasciwoéci mechaniczne przy rozciaganiu:

Maksymalna sita rozciagajaca, N/5S0 mm

- wzdhuz

warto$¢ srednia, N/S0mm

Wydluzenie przy maksymalne; sile
rozciagajacej, %

- wzdluz

wartos¢ Srednia, %

PN-EN 12311-1:2001

905
951
975
896
896

925

47,1
48,9
45,4
42,0
38,5

44
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-3- Sprawozdanie z badan nr 81/21/148/P-1
Lp. Badana cecha Metodyka badania Wynik badania prébek?

1 2 3 4

545

Maksymalna sita rozciagajaca, N/50 mm 527

549

- w poprzek 465

504

warto$¢ srednia, N/50mm 520

‘Wydluzenie przy maksymalnej sile gg’g
TR, s

rozciagajacej, % 58.2

- w poprzek 50,5

pop 49,2
warto$¢ $rednia, % 53

DLp. 1o $rednicy 150 mm, niepewno$¢ pomiaru: 1 kPa,

Lp. 2 - o wymiarach (50x140) mm, niepewno$¢ pomiaru: 1°C; ciecz chtodzaca: mieszanina glikol etylenowy/woda (stosunck objetoéciowy 1:1).
Lp. 3 — wycigtych wzdhz i w poprzek o szeroko$ci 50 mm, odlegloéé miedzy szczgkami 200 mm, szybko§é rozsuwn szczek 100 mm/min,
niepewno$¢é maksymalnej sily rozciagajacej pomiaru dla kierunku wzdhuz: 16 N, dla kierunku w poprzek 9 N, dla wydtuzenia dla

kierunku wzdtuz: 1% i w poprzek: 1%.

9 dotyczy wszystkich zbadanych probek.

Podane niepewnosci pomiaru stanowia niepewnoéci rozszerzone przy poziomie ufnosci ok. 95% i wspSlczynniku rozszerzenia k=2,

nie

uwzgledniaja niepewnosci pobrania probek.

Klimatyzowanie, wymiary prébek do badari, metody badari, minimalna liczba pomiaréw wymaganych do otrzymania jednego wyniku
badania i warunki szczegolne zgodnie z PN-EN 13707+A2:2012.

Inne badania:

Nie

dotyczy

PowyzZsze wyniki dotycza wylacznie badanych probek.
C. Stwierdzenie zgodmo$ci z deklarowanymi wlasciwo$ciami uzytkowymi wyrobu

budowlanego okreSlonymi w pkt. 4

budowlanego/i prébki kontrolnej wyrobu budowlanego”

»Protokolu pobrania prébki wyrobu

Tablica 2 Stwierdzenie zgodnosci z deklarowanymi wiasciwosciami uzytkowymi wyrobu budowlanego
Wartosé
deklarowana/
Zasadnicza klasa/poziom Wynik erium
Lp-. charakterystyka Badana cecha w zalI:resie bagania Kl'(fcteny Ocena®
wlasciwosci
uzytkowych?
wszystkie trzy
60 kPa badane probki wyrdb
Wodoszczelnodé ehnieni trzy badane daja wynik spelnia
L. Wodoszczelnodé przy ci$nieniu 60 kPa spefienie probki byty pozytywny deklarowane
w czasie 24 h wymagan wodoszczelne (bez oznak wihasciwosci
metoda B . . .
przesiakania uzytkowe
wody)?
€0 najmniej na
czterech z
na pieciu pigciu
badanych badanych wyrob
o probkach prébek w spelnia
2. Gietkosé Gietkos¢ w niskiej -5°C nie wystapily | okreslonej deklarowane
temperaturze ) PR
peknigcia temperaturze wiasciwosci
(pow. dolna nie wykazuje uzytkowe
i pow. gérna) peknieé na
badane;j
powierzchni®
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-4 - Sprawozdanie z badan nr 81/21/148/P-1
Wartosé
deklarowana/
Zasadnicza klasa/poziom Wynik Kryterium 9
Lp. charakterystyka Badana cecha w zakresie badania oceny Ocena
wlasciwosci
uzytkowych?
Wiasciwo$ci mechaniczne przy rozcigganiu:
wyr6b
—maksymalna sita spelnia
rozciagajaca, wzdluz, 800=400 925 400+1200 deklarowane
N/50 mm wiasciwosci
uzytkowe
—~wydluzenie przy :;er::;
maksymalnej sile 50+20% 44 40+60 deklarowane
Wihasciwosci rozelagajacej, wiasciwosci
. wzdhuz, % -
3. | mechaniczne przy uzytkowe
rozcigganiu wyréb
—maksymalna sita spelnia
rozciagajaca, w 600+300 520 300+900 deklarowane
poprzek, N/S0mm whasciwosci
uzyikowe
—wydluzenie przy sv;er:x)il:l
maksymalnej sile 50£20% 53 40+60 deklarowane
rozc1a,ga_]‘a;tce_|, w wilasciwosci
poprzek, % uzytkowe

) zgodnie z Deklaracja Wiasciwosci Uzytkowych Nr 34/4/18 z dnia 24.05.2018 r.,
% zgodnie z normq PN-EN 1928:2002,

3 zgodnie z normq PN-EN 1109:2013-07,
% w ocenie wynikéw nie uwzgledniono oszacowanej niepewnosci pomiaru.

Powyzsze stwierdzenia zgodno$ci z deklarowanymi wiasciwo$ciami uzytkowymi nie uwzgledniaja

wartoSci niepewnosci wynikow, jezeli zostaly podane w czeéci B sprawozdania.

D. Opinie i interpretacje

Opinie i interpretacje zamieszczone w niniejszym sprawozdaniu nie sa objete akredytacja.

Poddana badaniom prébka wyrobu:

Papa zgrzewalna modyfikowana SBS na osnowie z wiékniny poliestrowej

CHAMPION SBS W-PYE PV250 S52H(-5)

e spelnia deklarowane wla$ciwosci uzytkowe w zakresie nastepujacych wiasciwoscei:

~ Wodoszczelnos$é przy cisnieniu 60 kPa w czasie 24 h poniewaz uzyskany w Laboratorium

wynik badania: ,trzy badane probki byly wodoszczelne przy ci$nieniu 60 kPa” spehnia
kryterium oceny: ,,trzy badane probki wodoszczelne”,

Gigtko$¢ w niskiej temperaturze poniewaz uzyskany w Laboratorium wynik badania:
,»ha pigciu badanych prébkach nie wystapity peknigeia w temp. -5°C” spehnia kryterium oceny:
»CO najmniej na czterech z pieciu badanych prébek nie wystapity pekniecia w temperaturze -
5°C”.

Wlasciwosci mechaniczne przy rozciaganiu - maksymalna sila rozciagajaca, wzdhiz -
poniewaz uzyskany w Laboratorium wynik badania: ,,925 N/50mm” spelnia kryterium oceny:
,»(800£400) N/50mm”, tj. wynik mieéci si¢ w przedziale: (400+1200) N/50 mm”,

Wlasciwosci mechaniczne przy rozciaganiu - maksymalna sila rozciagajaca, w poprzek -
poniewaz uzyskany w Laboratorium wynik badania: ,,520 N/50mm” spelnia kryterium oceny:
»(600£300) N/50mm”, tj. wynik miesci si¢ w przedziale: (300+900) N/50 mm”,
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-5- Sprawozdanie z badan nr 81/21/148/P-1

—  Wiasciwosci mechaniczne przy rozcigganiu - wydluzenie przy maksymalnej sile
rozciggajacej, wzdhiz - poniewaz uzyskany w Laboratorium wynik badania: ,,44%” spelnia
kryterium oceny: ,,50+20%”, tj. wynik miesci si¢ w przedziale: (40+60)%,

— Wilasciwosci mechaniczne przy rozcigganiu - wydluZenie przy maksymalnej sile
rozciggajacej, w poprzek - poniewaz uzyskany w Laboratorium wynik badania: ,,53%” spetnia
kryterium oceny: ,,50+£20%”, tj. wynik miesci si¢ w przedziale: (40+60)%.

Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach/Sprawezdanie—speorzadzone—w—pestaci
lel . g

(podpis przeprowadzajgcego badanie)**

(podpis przeprowadzajecege, ie) **

(imig, nazwisko i podpis osoby

autoryzujqceej sprawozdanie) ** imieg, nazwisko i podpis kierownika
ryzujace) sp poap
laboratorium)**

* Niepotrzebne skresli¢

**Sprawozdanie z badan sporzqdzone w postaci elektronicznej opatruje sie kwalifikowanym podpisem elektronicznym,
podpisem zaufanym lub podpisem osobistym

Koniec Sprawozdania z badan nr 81/21/148/P-1
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